
 
Økonomiudvalget     10.  januar 2025 

Vedr. frigivet kommunegaranti på 3 mio. kr. til projekt for Fjernvarmeforsyning af Ollerup-Vester 
Skerninge-Ulbølle af 30. april 2024 
 
Endnu en gang vil vi takke for den velvilje, som Kommunalbestyrelsen har udvist ved af stille en 
kommunegaranti til rådighed for arbejdet hen imod en licitation og til arbejdet med at skaffe bindende 
tilmeldinger på 755 forbrugere.  
Den ekstra behandling af projektforslaget hen over sommeren i 2024 har medført at processen er blevet 
forsinket, og det har dermed forøget udgifter til renter og provision.  

 
Derfor vil vi bede om, at betaling af provision for 2024 og 1. halvdel af 2025 på i alt 130.000 kr. 
udsættes til vi kan igangsætte projektet og dermed får frigivet resten af kommunegarantien op til 
165 mio. kr.     

Vi er nu færdige med udbudsmaterialet, og det er lagt op på EU´s portal for projekter til licitation. Det er 
gået godt, og budgettet holder indtil nu. Af det samlede budget på 2.010.000 kr. til Rambøll resterer 
endnu det meste af ca. 315.000 kr., der er afsat til udbud og kontrahering. De skal bruges til at vurdere 
tilbuddene, forhandle med de billigste af de bydende og indgå kontrakt. 

Af det frigivne budget på 3 mio. kr. er der også afholdt udgifter på 564.925 kr. for betaling af det 
nuværende projektforslag og 35.000 kr. til advokatudgifter. Der resterer hermed ca. 350.000 kr. De var 
forudset anvendt til dækning af renteudgifter, provision for kommunegarantien og kampagnematerialer 
for at skaffe de nødvendige 755 forbrugere. Kampagnematerialerne, herunder mulighed for digital 
tilmelding og betaling koster  ifølge tilbud fra Softværket 176.648 kr., men det vil overskride vores 
budget med 115.000 kr., så derfor kan vi ikke købe denne hjælp. 
Kampagnen er en stor opgave for bestyrelsen, og kan hjælpes godt på vej ved brug af Softværket. 

Vi har et par gange haft kampagner for at skaffe forbrugere, og det er en kæmpe opgave, men vi er parate 
til igen at yde denne ekstra indsats, men er nervøse for, at det kan betyde, at vi ikke kan nå at skaffe de 
nødvendige 755 forbrugere, når vi er klar til at indgå kontrakter med de bydende. Det har vi 3 måneder til 
fra tilbuddene er kommet ind, og en forsinkelse vil medføre, at de bydende ikke skal vedstå deres tilbud.   

./. Vi vedlægger vores budget for disponering af de 3 mio. kr., hvor udgifter til provision er markeret med 
rød skygge og tilbud fra Softværket er markeret med gul skygge.  
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